[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 409/2025

Senhor Presidente,

			Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Samuel Moreira, por meio da secretaria de esportes apoio aos times que representarão o município nas competições regionais, nas modalidades “Cinquentão” e “Sessentão. Esse apoio, dentro das possibilidades da secretaria, consiste em transporte e uniforme.

JUSTIFICATIVA:

		Incentivo a prática esportiva, manutenção da saúde e manter a socialização das pessoas que estão ingressando em faixas etárias mais elevadas.

		Respeitosamente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de Fevereiro de 2025.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png